
 
 

 

 

 

 

                      
DETERMINAZIONE 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 
 

N  42 
 
Data  26.07.2019 

OGGETTO:   AUTORIZZAZIONE   DI   " PASSO  CARRABILE "  N° 447 
                        APPOSIZIONE DEL SEGNALE 
 

 
 
L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di Luglio nel proprio Ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco 4304 del 21.05.2019 è stato conferito al 
sottoscritto la posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato 
con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L. sino al 31.12.2019; 

 
Che con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio 

di  previsione per il periodo 2019-2021; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 13.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a 
ciascun Servizio; 

 
 Vista la richiesta allegata alla presente Prot. 6074 del 15.07.2019, tendente ad ottenere 
l'autorizzazione per la regolarizzazione di  passo carrabile esistente in Carsoli, Frazione di 
Montesabinese  Via Capo La terra  snc distinto in catasto al fg 73 part. 190 sub 6 e 3; 
 

Visto il regolamento e la tariffa per l'applicazione della tassa per l'occupazione di spazi 
ed aree pubbliche; 

 
Visti gli art. 22 e 27 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992. 

N° 285; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 
 
Visto il vigente regolamento edilizio; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

SERVIZIO  di  POLIZIA LOCALE 
 Piazza della Libertà 1 Tel. 0863908300  Fax 0863995412  



 D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, AUTORIZZARE con il n° 447 l’apposizione del segnale di 
passo carrabile, come da domanda allegata alla presente,  al Sig. omissis nato a omissis  e 
residente in omissis , alle condizioni tutte previste dalle norme prima richiamate e nel rispetto 
scrupoloso di tutte quelle riportate sul retro delle autorizzazioni; 
ORDINA al richiedente, nel rispetto scrupoloso di tutte le norme richiamate, di voler disporre 
l'installazione del cartello segnaletico di cui all'art. 120 del Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495, figura 
II-78, in corrispondenza degli accessi indicati. 
In relazione al disposto dell'art. 27, comma 5, del codice della strada, la presente 
autorizzazione: 
a) ha durata di anni 29 soggetta a rinnovo; 
b) è assoggettata a tutte le prescrizioni indicate nelle avvertenze e norme richiamate; 
c) è assoggettata al pagamento della tassa annua in applicazione della tariffa regolarmente 
determinata, da assolversi mediante versamento a mezzo di conto corrente postale nei termini 
e con le modalità previste dall'art. 50, commi 2 e 4, del D.Lgs. 15 novembre 1993, n° 507; 
d) può essere revocata o modificata in qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di pubblico 
interesse o di tutela della sicurezza stradale, senza che il Comune sia tenuto a corrispondere 
alcun indennizzo. 
 
La presente autorizzazione viene concessa senza pregiudizio dei diritti dei terzi e con obbligo 
del titolare di riparare eventuali danni derivanti dalle opere autorizzate. 
 
Dare atto che la presente non ha oneri ai fini contabili e, pertanto, non necessita del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all'Albo 
Pretorio per n. 15 giorni consecutivi. 
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   P.L. 
                                                                               Stefano  Zazza 
                                                _______________________________ 
 

  
  Prot.   6592  del 30.07.2019 
 

 
La presente determinazione viene trasmessa : 
        X   All’Albo Pretorio One Line 
          X    Sito web istituzionale  sez. “Trasparenza, valutazione e merito”  . 
 
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   P.L. 
                                                                                        Stefano  Zazza 
                                                     _______________________________ 
 



 
La   presente   determinazione   è     stata     pubblicata    all’Albo     Pretorio   per   15    giorni  
 
consecutivi  dal__________ al___________ 
 
 
 
 
Carsoli lì_________ 

IL RESPONSABILE DELLE 
PUBBLICAZIONI 

_________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


